
Europa-Abgeordnete nach Bundesländern 

Baden 
Württemberg 

  

   
Name Mail Abstimmungsverhalten 
  Abgelehnt = gegen Backloading 
CDU  Zugestimmt = für Backloading 
   
Dr. Andreas Schwab andreas.schwab@ep.europa.eu Nicht anwesend 
Elisabeth Jeggle elisabeth.jeggle@ep.europa.eu Abgelehnt 
Daniel Caspary daniel.caspary@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Ingeborg Gräßle ingeborg.graessle@ep.europa.eu Abgelehnt 
Rainer Wieland rainer.wieland@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Thomas Ulmer thomas.ulmer@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Silvana Koch-Mehrin silvana.koch-mehrin@ep.europa.eu Abgelehnt 
Michael Theurer michael.theurer@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Evelyne Gebhardt evelyne.gebhardt@ep.europa.eu Enthalten 
Peter Simon peter.simon@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Heide Rühle heide.ruehle@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
   

Bayern   

   
CSU   
   
Albert Dess albert.dess@ep.europa.eu Abgelehnt 
Markus Ferber markus.ferber@ep.europa.eu Abgelehnt 
Monika Hohlmeier monika.hohlmeier@ep.europa.eu Abgelehnt 
Martin Kastler martin.kastler@ep.europa.eu Abgelehnt 
Angelika Niebler angelika.niebler@ep.europa.eu Abgelehnt 
Bernd Posselt bernd.posselt@ep.europa.eu Erst zugestimmt, später abgelehnt 
Gabriele Stauner gabriele.stauner@ep.europa.eu Neu im Parlament 
Manfred Weber manfred.weber@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Nadja Hirsch nadja.hirsch@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
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Ismail Ertug ismail.ertug@ep.europa.eu Zugestimmt 
Kerstin Westphal kerstin.westphal@ep.europa.eu Zugestimmt 
Wolfgang Kreissl-Doerfler wolfgang.kreissl-doerfler@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Gerald Häfner gerald.haefner@ep.europa.eu Zugestimmt 
Barbara Lochbihler barbara.lochbihler@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Die Linke   
   
Thomas Händel thomas.haendel@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Berlin   

   
CDU   
   
Joachim Zeller joachim.zeller@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Alexandra Thein alexandra.thein@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Dagmar Roth-Behrendt dagmar.roth-behrendt@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Reinhard Bütikofer reinhard.buetikofer@ep.europa.eu Zugestimmt 
Werner Schulz werner.schulz@ep.europa.eu Zugestimmt 
Michael Cramer michael.cramer@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Die Linke   
   
Helmut Scholz helmut.scholz@ep.europa.eu Zugestimmt 
Martina Michels martina.michels@ep.europa.eu Neu im Parlament 
   

Brandenburg   

   
CDU   
   
Dr. Christian Ehler christian.ehler@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Norbert Glante norbert.glante@ep.europa.eu Nicht anwesend 
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Grüne   
   
Elisabeth Schroedter elisabeth.schroedter@ep.europa.eu Zugestimmt 
Franziska Keller franziska.keller@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Bremen   

   
Grüne   
   
Dr. Helga Trüpel helga.truepel@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Hamburg   

   
CDU   
   
Birgit Schnieber-Jastram birgit.schnieber-jastram@ep.europa.eu Erst zugestimmt, später nicht 

abgestimmt 
   
SPD   
   
Knut Fleckenstein knut.fleckenstein@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Die Linke   
   
Sabine Wils sabine.wils@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Hessen   

   
CDU   
   
Thomas Mann thomas.mann@ep.europa.eu Abgelehnt 
Michael Gahler michael.gahler@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Dr. Wolf Klinz wolf.klinz@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Dr. Udo Bullmann udo.bullmann@ep.europa.eu Zugestimmt 
Barbara Weiler barbara.weiler@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Martin Häusling martin.haeusling@ep.europa.eu Zugestimmt 
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Mecklenburg-
Vorpommern 

  

   
CDU   
   
Werner Kuhn werner.kuhn@ep.europa.eu Abgelehnt 
   

Niedersachsen   

   
CDU   
   
Burkhard Balz burkhard.balz@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Godelieve Quisthoudt-
Rowohl 

godelieve.quisthoudt-
rowohl@ep.europa.eu 

Abgelehnt 

Prof. Dr. Hans-Peter 
Mayer 

hans-peter.mayer@ep.europa.eu Abgelehnt 

Dr. Hans-Gert Pöttering hans-gert.poettering@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
FDP   
   
Gesine Meißner gesine.meissner@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Bernd Lange bernd.lange@ep.europa.eu Nicht anwesend 
Matthias Groote matthias.groote@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Rebecca Harms rebecca.harms@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Die Linke   
   
Sabine Lösing sabine.loesing@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Nordrhein-
Westfalen 

  

   
CDU   
   
Herbert Reul herbert.reul@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Peter Liese peter.liese@ep.europa.eu Zugestimmt 
Axel Voss axel.voss@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Renate Sommer renate.sommer@ep.europa.eu Erst zugestimmt, später abgelehnt 
Karl-Heinz Florenz karl-heinz.florenz@ep.europa.eu Erst abgelehnt, später enthalten 
Klaus-Heiner Lehne klaus-heiner.lehne@ep.europa.eu Abgelehnt 
Elmar Brok elmar.brok@ep.europa.eu Abgelehnt 
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Dr. Markus Pieper markus.pieper@ep.europa.eu Abgelehnt 
Sabine Verheyen sabine.verheyen@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Alexander Alvaro alexander.alvaro@ep.europa.eu Nicht anwesend 
Alexander Graf 
Lambsdorff 

alexandergraf.lambsdorff@ep.europa.eu Abgelehnt 

   
SPD   
   
Julia Haug julia.haug@ep.europa.eu Zugestimmt 
Jens Geier jens.geier@ep.europa.eu Zugestimmt 
Bernhard Rapkay bernhard.rapkay@ep.europa.eu Zugestimmt 
Martin Schulz martin.schulz@ep.europa.eu Nicht anwesend 
Birgit Sippel birgit.sippel@ep.europa.eu Zugestimmt 
Petra Kammerevert petra.kammerevert@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Sven Giegold sven.giegold@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Die Linke   
   
Jürgen Klute juergen.klute@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Rheinland-Pfalz   

   
CDU   
   
Dr. Werner Langen werner.langen@ep.europa.eu Abgelehnt 
Christa Klaß christa.klass@ep.europa.eu Abgelehnt 
Birgit Collin-Langen birgit.collin-langen@ep.europa.eu Erst zugestimmt, später abgelehnt 
   
FDP   
   
Jürgen Creutzmann juergen.creutzmann@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Jutta Steinruck jutta.steinruck@ep.europa.eu Zugestimmt 
Norbert Neuser norbert.neuser@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Saarland   

   
CDU   
   
Doris Pack doris.pack@ep.europa.eu Erst zugestimmt, später abgelehnt 
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FPD   
   
Jorgo Chatzimarkakis jorgo.chatzimarkakis@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Jo Leinen jo.leinen@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Partei: Grüne   
   
Hiltrud Breyer hiltrud.breyer@ep.europa.eu Neu im Parlament 
   

Sachsen   

   
CDU   
   
Hermann Winkler hermann.winkler@ep.europa.eu Abgelehnt 
Dr. Peter Jahr peter.jahr@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
FDP   
   
Holger Krahmer holger.krahmer@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
SPD   
   
Constanze Angela Krehl constanze.krehl@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Linke   
   
Dr. Cornelia Ernst cornelia.ernst@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Sachsen-Anhalt   

   
CDU   
   
Dr. Horst Schnellhardt horst.schnellhardt@ep.europa.eu Abgelehnt 
   

Schleswig-Holstein   

   
CDU   
   
Reimer Böge reimer.boege@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
FDP   
   
Britta Reimers britta.reimers@ep.europa.eu Abgelehnt 

mailto:jorgo.chatzimarkakis@ep.europa.eu
mailto:jo.leinen@ep.europa.eu
mailto:hiltrud.breyer@ep.europa.eu
mailto:hermann.winkler@ep.europa.eu
mailto:peter.jahr@ep.europa.eu
mailto:holger.krahmer@ep.europa.eu
mailto:constanze.krehl@ep.europa.eu
mailto:cornelia.ernst@ep.europa.eu
mailto:horst.schnellhardt@ep.europa.eu
mailto:reimer.boege@ep.europa.eu
mailto:britta.reimers@ep.europa.eu


Europa-Abgeordnete nach Bundesländern 

 

   
SPD   
   
Ulrike Rodust ulrike.rodust@ep.europa.eu Zugestimmt 
   
Grüne   
   
Jan Philipp Albrecht jan.albrecht@ep.europa.eu Zugestimmt 
   

Thüringen   

   
CDU   
   
Dr. Dieter-Lebrecht Koch dieter-lebrecht.koch@ep.europa.eu Abgelehnt 
   
Die Linke   
   
Gabriele Zimmer gabriele.zimmer@ep.europa.eu Nicht anwesend 
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